INDICAÇÃO No 447/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de boca de lobo, com galeria de águas pluviais, em frente ao número
52 na Rua Joaquim Honório da Silva, No Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de
boca de lobo, com galeria de águas pluviais, em frente ao número 52 na Rua Joaquim
Honório da Silva, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

A ausência de uma boca de lobo no referido local tem causado transtornos aos moradores
daquela rua, vez que as águas pluviais não têm por onde escoar, invadindo, portanto, as
casas.
Do exposto, resolvi apresenta esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 30 de setembro de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador